2020年 6月 30日

日本成長投資アライアンス株式会社

各 位

J-GIA2 号シリーズファンドファーストクローズに関するお知らせ

日本成長投資アライアンス株式会社（以下「J-GIA」）は、2020年 6月 30日に J-GIA2 号投資事業有限責任

組合（以下「J-GIA2 号ファンド」）を組成し、国内投資家 9 社の出資を受け、ファーストクローズをいたしました

のでお知らせいたします。今後、国内外の投資家の出資を募り 380億円のファンド規模を目指します。

J-GIAは 2016年に日本の中堅・中小企業の成長を資金面及び経営面で支援し、日本経済活性化の一助とな

ることを目的として設立されました。これまで J-GIA1号投資事業有限責任組合（出資総額 173億円、以下「J-

GIA1 号ファンド」）を 2017年 1 月に設立し、潜在的成長余力のある中堅・中小企業にフォーカスしたバイアウ

ト及びマイノリティ投資を行ってまいりました。

J-GIAの運営するファンドの最大の特徴は、日本たばこ産業株式会社（以下「JT」）、株式会社博報堂（以下

「博報堂」）をアライアンス・パートナー企業とし、アライアンス・パートナー企業が有する経営力（人材、ネットワ

ークなど）を J-GIAが運営するファンドの投資先である中堅・中小企業に事業支援として提供することで、企業

価値向上を行う点にあります。

J-GIA2号ファンドは、J-GIA1 号ファンドと同様の投資方針を踏襲し、アライアンス・パートナーと協働して投資

先の企業価値向上に貢献してまいります。

1. J-GIA2号ファンドの概要

名称 J-GIA2号投資事業有限責任組合

設立 2020年 6月 30日

目標ファンドサイズ 380 億円

無限責任組合員（GP） 日本成長投資アライアンス株式会社

有限責任組合員（LP） JT、博報堂、国内機関投資家（中央金融機関、地域金融機関、事業

会社）7 社

2. 日本成長投資アライアンスの概要

設立 2016年 6月

代表者 代表取締役社長 立野 公一

本社所在地 東京都港区虎ノ門５丁目 13 番１号虎ノ門 40MT ビル 5 階

運用ファンド J-GIA1号投資事業有限責任組合（出資総額 173億円）

【本件に関するお問い合わせ先】

日本成長投資アライアンス株式会社

TEL：03-6809-2164  e-mail：info@jgia.co.jp